湘西自治州凌云有色金属材料有限公司清洁生产审核信息公示

依据《中华人民共和国清洁生产促进法》，并按照国家《清洁生产审核办法》规定，现将我厂开展清洁生产有关情况进行公示，接受社会各界公众的监督。
企业名称：湘西自治州凌云有色金属材料有限公司
企业地址：湖南省吉首市吉凤经济开发区
企业规模：设计规模为年生产电解锌阳极板6万张、电解锌阴极板10万张，总投资2500万元
法定代表人：彭平
联系人：李昭华
联系电话：13974380658
表1  主要原辅材料消耗表
	原辅材料
	2020年3-12月
	2021年
	2022年1-4月

	铝锭
	512.772t
	733.2881t
	107.397t

	电解铝
	450.509t
	740.94t
	98.799t

	铜条
	32.226t
	24.83t
	6.369t

	银锭
	543.583kg
	1488.71kg
	92.64kg

	钙
	3t
	4.74t
	1.5t

	锶
	1.5t
	1.8t
	0.06t


表2  有组织废气监测结果  单位：mg/m3
	点位
名称
	监测日期（频次）
	监测结果

	
	
	颗粒物
	铅及其化合物
	标干流量m3/h

	
	
	排放浓度
mg/m3
	排放速率
kg/h
	排放浓度mg/m3
	排放速率
kg/h
	

	Y1项目除尘器总出口
	2022.2.25
	第1次
	7.6
	0.041
	0.0126
	7×10-5
	5400

	
	
	第2次
	7.7
	0.042
	0.0028
	2×10-5
	5479

	
	
	第3次
	7.6
	0.042
	0.0063
	4×10-5
	5557

	排气筒高度:17m               烟道截面积:0.1963m2

	标准限值
	20
	/
	0.7
	0.004
	/

	是否达标
	达标
	达标
	达标
	/
	/


表3  固废排放及治理设施
	项目
	类别
	处理设施

	电炉熔铸浮渣
	危险废物
	危废间暂存，少量回用于阳极板生产线，多余交由湖南众兴环保科技有限公司收运处理

	烟气处理设施废渣
	危险废物
	


[bookmark: _GoBack]落实环境风险防控措施情况：目前企业已委托长沙博大环保科技有限公司作为技术支持单位，编制《湘西自治州凌云有色金属材料有限公司突发环境事件应急预案》，在厂内配备了一定量的应急救援物资，安排专人看管，并定期进行安全生产、突发环境事件应急演练。
